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Udsendelse i DR1 om Opholdsstedet Herkules 

DR1 bringer søndag den 26. juni kl. 21.50 en udsendelse om Opholdsstedet Herkules. I udsendelsen vil der 

være fokus på kritisable forhold i og omkring Herkules. Forhold, der ligger flere år tilbage, og som alle er 

blevet håndteret i overensstemmelse med gældende regler. - Det ændrer dog ikke ved, at nogle af 

episoderne var og er dybt kritisable, hvilket vi dengang og i dag både beklager og undskylder, siger 

Herkules’ leder Johnny Madsen i en kommentar forud for udsendelsen.  Vi har intet at skjule, og har lagt 

tingene åbent frem overfor både kommunerne og Tilsynsmyndigheden, ligesom vi for længst har taget de 

fornødne konsekvenser af de kritisable forhold og afbrudt samarbejdet med de involverede.  Vi har 

desuden lagt alt frem for DR’s journalist Mads Ellesøe, pointerer Johnny Madsen.  

Journalist Mads Ellesøe besøgte Herkules den 6. juni 2011 i forbindelse med at han producerede 

udsendelsen. Herkules er efterfølgende blevet bekendt med, at informationer, der ikke kunne skaffes via 

aktindsigt, er bragt til veje via tidligere ansatte på Herkules. Senest har Herkules erfaret, at der også vil blive 

brugt skjult kamera i udsendelsen. 

Umiddelbart efter besøget og interviewet den 6. juni rundsendte Herkules den 10. juni et brev til 

kommuner, Tilsynsmyndighed, forældre og ansatte for at orientere dem om den kommende udsendelse. 

Kopi af dette brev er vedlagt denne pressemeddelelse.    

Yderligere information:  

Johnny Madsen, direktør, Herkules 25 57 42 01  

 

Fakta om Opholdsstedet Herkules 

Opholdsstedet Herkules optager drenge og piger i 13-18 års alderen med massivt omsorgssvigt, asocial og 

destruktiv adfærd, kriminalitet og misbrug. Pædagogikken på stedet er en konsekvenspædagogik, hvor 

stedets ansatte fra første dag forklarer de unge, at det er de voksne, der bestemmer. Herkules bruger 

“læringsture”, hvor den unge kommer alene ud i den svenske ødemark sammen med to voksne pædagoger 

for at tænke en situation igennem. 

Siden 2003 har der været 44 unge igennem et forløb på Herkules. 35 unge har fuldført forløbet, og har alle 

fået enten en 9. eller 10. klasses eksamen. 

Herkules er en privat organisation, den ledes af Johnny Madsen.  

Læs mere på www.opholdsstedet-herkules.dk  
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